Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI COMPLEMENTAR N". 007, DE 26DF, OUTUBRO DE 2018.

ALTERA LEI MUNICIPAL No 488, DE 23 DE DEZEMBRO

DE 2003 eun rNsTrruru o cóorco rRrBurÁnro oo
uruNrcÍpro DE MARECHAL FLoRrANo.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍzuro
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1o - O Artigo 1o, inciso II, da Lei Municipal N'488, de 23 de dezembro de 2003 passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1o - Integram o Sistema Tributário do Município:

II . AS TAXAS:

a) de coleta de lixo;

b) REVOGADO;

c) REVOGADO;

d) fiscalização de localizaçãa, Instalação e funcionamento de

estabelecimento s industriai s, comerciai s e profi ssionai s ;

e) funcionamento em horário especial;

f) exercício de comercio eventual ou ambulante;

g) execução de obras;

h) parcelamento de solo;

i) publicidade;

l) ocupação de solo nas vias e logradouros públicos;

m) de serviços diversos."

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 L367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

A'rt.2o - O Artigo 125 da Lei Municipal N" 488, de 23 de dezembro de 2003 passa a vigorar

com a seguinte redação:

r6Art. 125 - Autilização dos serviços públicos de forma efetiva ou

potencial, dá origem às seguintes taxas:

I - coleto de lixo;

II _ REVOGADO;

III - REVOGADO;

IV - de serviços diversos;

V - taxa de expediente;"

Art. 3'- Ficam revogados os Artigos l3l al40 da Lei Municipal No 488, de23 de dezembro

de 2003:

6TAÉ. 131 - REVOGADO.

Art.l32 - REVOGADO.

Art. 133 - REVOGADO.

Art. 134 - REVOGADO.

Art. 135 - REVOGADO.

Art. 136 - REVOGADO.

{rt.I37 - REVOGADO"

Art. 138 - REVOGADO.

Art. 139 - REVOGADO.

Art. 140 - REVOGADO."

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es,gov.br

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Art.4o - O Anexo VIII referente a II - Taxa de Serviços Diversos, da Lei Municipal No 488,

de 23 de dezembro de 2003 passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO VIII

II - TAXA DE SERVIÇOS DTVERSOS

NO DISCRIMINAÇAO VALOR URMF

A NUMERAÇAO E REMUNERAÇAO DEPLACAS,

PNÉOIOS, El.ÉIr,T DAS PLACAS:

A) PELANUMERAÇAO 6,45

B) PELAREMUNERAÇAO 6,45

B DE ALINHAMENTO E NIVELAMENTO

A) ATE 20 METROS LINEARES 6,45

B) CADA20 METROS LINEARES 6,45

c) REBAIXAMENTO E COLOCAÇAO DE GUTAS, POR METRO

LINEAR

I 869,

C LIBERAÇAO DE BENS APREENDIDOS E DEPOSI-

TADOS:

A) DE BENS E MERCADORIAS, POR TJNIDADE E POR DIA 6,45

B) DE CAES E OUTROS ANIMAIS, POR CABEÇA E POR DIA 6,45

D COLETADE LIXO NAO DOMICILIAR E OUTROS

A) ATE 4,00 M3 (QUATRO METROS CUBICOS) 32,249

B) ACIMADE4,00 M3, PORBASCULANTE 64,505

Art. 5' - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 26 de Oufubro de &Jtur¡ Munlclprl de Marech¡l Flori¡no
SANCIONO A
QUE RECEDE O Iì'

ZONI
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Complementar n'.002/2018 - Autor: Poder Executivo - João Carlos Lorenzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 t367 - (Ox*)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br

AR